
- 1 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

 

 

 

 

 

 

 

BUPATI TUBAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI TUBAN 

NOMOR    16   TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, 

SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA YANG 

DISELENGGARAKAN OLEH PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN DAN 

MASYARAKAT TAHUN AJARAN 2023/2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TUBAN, 

 

Menimbang : a. bahwa setiap warga negara berhak mendapat 

pendidikan yang bermutu dan berkeadilan 

sebagaimana diatur dalam Undang-Undang Dasar 

Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 44 

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2021 tentang  

Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman Kanak-

kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah Pertama, 

Sekolah Menengah Atas dan Sekolah Menengah 

Kejuruan, maka perlu mengatur Tata cara Penerimaan 

Peserta Didik Baru; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b serta guna 

mendukung kelancaran pelaksanaan kegiatan, maka 

perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman Kanak-

kanak, Sekolah Dasar dan Sekolah Menengah Pertama 

yang diselenggarakan oleh Pemerintah Kabupaten 

SALINAN 



- 2 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

Tuban dan Masyarakat Tahun Ajaran 2023/2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah Kabupaten di Djawa Timur 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 41), sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan 

Daerah Tingkat II Surabaya dengan Mengubah 

Undang-Undang No. 12 Tahun 1950, tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Jogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Neraga Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 



- 3 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

Indonesia Nomor 6856); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaran Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5105) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 

Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 

Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5157); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

7. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 199) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 76 

Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 186); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 157); 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan  Nomor 

1 Tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru 

Pada Taman Kanak-kanak, Sekolah Dasar, Sekolah 

Menengah Pertama, Sekolah Menengah Atas, dan 

Sekolah Menengah Kejuruan (Berita Negara Republik 



- 4 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 6); 

10. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 16 Tahun 2022 tentang Standar 

Proses pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 

Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

383); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 14 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tuban Tahun 

2016 Seri D Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Tuban Nomor 69) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Tuban Nomor 11 Tahun 2021 

tentang Perubahan ketiga atas Peraturan Daerah 

Nomor 14 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tuban Tahun 2021 Seri D Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tuban  Nomor 

154); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 5 Tahun 

2018 tentang Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Tuban Tahun 2018 Seri E Nomor 

29, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tuban 

Nomor 93); 

13. Peraturan Bupati Tuban Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pendidikan Anak Usia Dini 1 (satu) Tahun Pra Sekolah 

Dasar (Berita Daerah Kabupaten Tuban Tahun 2020 

Seri E Nomor 63); 

14. Peraturan Bupati Tuban Nomor 44 Tahun 2022 tentang 

Uraian Tugas, Fungsi dan Tata kerja Dinas Pendidikan 

Kabupaten Tuban (Berita Daerah Kabupaten Tuban 

Tahun 2022 Seri D Nomor 16); 

  
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN 

KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH 

MENENGAH PERTAMA YANG DISELENGGARAKAN OLEH 

PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN DAN MASYARAKAT 



- 5 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

TAHUN AJARAN 2023/2024. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Tuban. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Tuban. 

3. Bupati adalah Bupati Tuban. 

4. Dinas Pendidikan yang selanjutnya disebut Dinas 

adalah Dinas Pendidikan Kabupaten  Tuban. 

5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan 

Kabupaten  Tuban. 

6. Taman Kanak-Kanak yang selanjutnya disingkat TK 

adalah salah satu bentuk satuan pendidikan anak usia 

dini pada jalur pendidikan formal yang 

menyelenggarakan program pendidikan bagi anak 

berusia 4 (empat) tahun sampai dengan 6 (enam) tahun. 

7. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah 

salah satu bentuk satuan pendidikan formal yang 

menyelenggarakan pendidikan umum pada jenjang 

pendidikan dasar. 

8. Sekolah Menengah Pertama yang selanjutnya disingkat 

SMP adalah salah satu bentuk satuan pendidikan 

formal yang menyelenggarakan pendidikan umum pada 

jenjang pendidikan dasar sebagai lanjutan dari SD, MI, 

atau bentuk lain yang sederajat atau lanjutan dari hasil 

belajar yang diakui sama atau setara SD atau MI. 

9. Sekolah yang diselenggarakan masyarakat adalah 

sekolah yang diselenggarakan oleh lembaga non-

pemerintah/swasta, berupa badan atau yayasan 

pendidikan. 

10. Penerimaan Peserta Didik Baru yang selanjutnya 

disingkat PPDB adalah penerimaan peserta didik baru 

pada TK, SD, dan SMP.  

11. Data Pokok Pendidikan yang selanjutnya disingkat 

Dapodik adalah suatu sistem pendataan yang dikelola 

oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan yang 

memuat data satuan pendidikan, peserta didik, pendidik 

dan tenaga kependidikan, dan substansi pendidikan 



- 6 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

yang datanya bersumber dari satuan pendidikan yang 

terus menerus diperbaharui secara online. 

12. Daerah Pelosok adalah wilayah yang jauh atau tidak 

mudah dijangkau. 

 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

 

Pasal 2 

(1) Maksud diterbitkannya Peraturan Bupati ini adalah 

sebagai pedoman dalam rangka pelaksanaan PPDB di 

Kabupaten Tuban. 

(2) Tujuan diterbitkannya Peraturan Bupati ini adalah 

terlaksananya kegiatan PPDB sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan.  

 

BAB III 

TATA CARA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

 

Bagian Kesatu 

Penerimaan Peserta Didik 

 

Pasal 3 

(1) PPDB dilaksanakan secara:  

a. objektif; 

b. transparan; dan 

c. akuntabel. 

(2) PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 

tanpa diskriminasi kecuali bagi sekolah yang secara 

khusus dirancang untuk melayani peserta didik dari 

kelompok gender atau agama tertentu. 

 

Bagian Kedua 

Persyaratan 

 

Pasal 4 

Calon peserta didik baru TK harus memenuhi persyaratan 

usia: 

a. paling rendah 4 (empat) tahun dan paling tinggi 5 (lima) 

tahun untuk kelompok A; dan 

b. paling rendah 5 (lima) tahun dan paling tinggi 6 (enam) 



- 7 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

tahun untuk kelompok B. 

 

Pasal 5 

(1) Calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD harus 

memenuhi persyaratan usia:  

a. berusia 7 (tujuh) tahun; atau 

b. paling rendah berusia 6 (enam) tahun pada tanggal 1 

Juli tahun berjalan. 

(2) Dalam pelaksanaan PPDB, SD memprioritaskan 

penerimaan calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD 

yang berusia 7 (tujuh) tahun. 

(3) Persyaratan usia paling rendah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b dapat dikecualikan menjadi paling 

rendah 5 (lima) tahun 6 (enam) bulan pada tanggal 1 Juli 

tahun berjalan bagi calon peserta didik baru yang 

memiliki: 

a. kecerdasan dan/atau bakat istimewa; dan 

b. kesiapan psikis. 

(4) Calon peserta didik baru yang memiliki kecerdasan 

dan/atau bakat istimewa dan kesiapan psikis 

sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dibuktikan dengan 

rekomendasi tertulis dari psikolog profesional. 

(5) Dalam hal psikolog profesional sebagaimana dimaksud 

pada ayat (4) tidak tersedia, rekomendasi dapat 

dilakukan oleh dewan guru sekolah yang bersangkutan. 

 

Pasal 6 

Calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP harus 

memenuhi persyaratan: 

a. berusia paling tinggi 15 (lima belas) tahun pada tanggal 

1 Juli tahun berjalan; dan  

b. telah menyelesaikan kelas 6 (enam) SD atau bentuk lain 

yang sederajat. 

 

Pasal 7 

(1) Persyaratan usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, 

Pasal 5 ayat (1), dan Pasal 6 huruf a dibuktikan dengan: 

a. akta kelahiran; atau 

b. surat keterangan lahir yang dikeluarkan oleh pihak 

yang berwenang dan dilegalisasi oleh lurah/kepala 



- 8 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

desa atau pejabat setempat lain yang berwenang 

sesuai dengan domisili calon peserta didik. 

(2) Persyaratan usia sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dikecualikan untuk sekolah dengan kriteria: 

a. menyelenggarakan pendidikan khusus; dan 

b. menyelenggarakan pendidikan layanan khusus. 

 

Pasal 8 

Persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 huruf b 

harus dibuktikan dengan: 

a. ijazah; atau 

b. dokumen lain yang menyatakan kelulusan. 

 

Pasal 9 

(1) Selain memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 6, calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) 

SMP yang berasal dari sekolah di luar negeri harus 

mendapatkan surat rekomendasi izin belajar. 

(2) Permohonan surat rekomendasi izin belajar 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disampaikan 

kepada direktur jenderal yang membidangi pendidikan 

anak usia dini, pendidikan dasar, dan pendidikan 

menengah. 

(3) Ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan 

ayat (2) berlaku untuk calon peserta didik warga negara 

Indonesia dan warga negara asing.  

 

Pasal 10 

(1) Bagi sekolah yang menerima peserta didik warga negara 

asing wajib menyelenggarakan matrikulasi pendidikan 

Bahasa Indonesia paling singkat 6 (enam) bulan yang 

diselenggarakan oleh sekolah yang bersangkutan. 

(2) Dalam hal sekolah yang menerima peserta didik warga 

negara asing tidak melaksanakan kewajiban 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikenai sanksi 

adiministratif berupa peringatan tertulis. 

 

Pasal 11 

Calon peserta didik baru penyandang disabilitas 

dikecualikan dari ketentuan persyaratan: 

a. batas usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, Pasal 



- 9 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

5 ayat (1), dan Pasal 6 huruf a; dan 

b. ijazah atau dokumen lain yang menyatakan kelulusan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8. 

Bagian Ketiga 

Jalur Pendaftaran Penerimaan Peserta Didik Baru 

 

Paragraf 1 

Umum 

 

Pasal 12 

(1) PPDB untuk SD dan SMP dilaksanakan melalui jalur 

pendaftaran PPDB. 

(2) Jalur pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) meliputi: 

a. zonasi; 

b. afirmasi; 

c. perpindahan tugas orang tua/wali; dan/atau 

d. prestasi. 

 

Pasal 13 

(1) Jalur zonasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

ayat (2) huruf a terdiri atas: 

a. jalur zonasi SD paling sedikit 80% (delapan puluh 

persen) dari daya tampung sekolah; dan 

b. jalur zonasi SMP paling sedikit 60% (enam puluh 

persen) dari daya tampung sekolah. 

(2) Jalur afirmasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

ayat (2) huruf b paling sedikit 15% (lima belas persen) 

dari daya tampung sekolah. 

(3) Jalur perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 12 ayat (2) huruf c paling banyak 

5% (lima persen) dari daya tampung sekolah. 

(4) Dalam hal masih terdapat sisa kuota dari jalur 

pendaftaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

sampai dengan ayat (3), Dinas dapat membuka jalur 

prestasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (2) 

huruf d. 

 

Pasal 14 

Jalur prestasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat 

(2) huruf d tidak berlaku untuk jalur pendaftaran calon 

peserta didik baru pada TK dan kelas 1 (satu) SD. 

 



- 10 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

Pasal 15 

(1) Ketentuan mengenai jalur pendaftaran PPDB 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 dikecualikan 

untuk sekolah sebagai berikut: 

a. satuan pendidikan kerja sama; 

b. sekolah yang menyelenggarakan pendidikan khusus; 

c. sekolah yang menyelenggarakan pendidikan layanan 

khusus; 

d. sekolah berasrama; 

e. sekolah di daerah yang jumlah penduduk usia 

sekolah tidak dapat memenuhi ketentuan jumlah 

peserta didik dalam 1 (satu) rombongan belajar. 

(2) Pengecualian ketentuan jalur pendaftaran PPDB bagi 

sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e 

ditetapkan oleh Pemerintah Daerah dan dilaporkan 

kepada direktur jenderal yang membidangi pendidikan 

anak usia dini, pendidikan dasar, dan pendidikan 

menengah untuk jalur pendaftaran PPDB TK, SD, dan 

SMP. 

 

Pasal 16 

Pelaksanaan PPDB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

berlaku bagi sekolah yang diselenggarakan Pemerintah 

Daerah dan sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat. 

 

Paragraf 2 

Jalur Zonasi 

 

Pasal 17 

(1) PPDB melalui jalur zonasi sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 12 ayat (2) huruf a diperuntukkan bagi calon 

peserta didik baru yang berdomisili di dalam wilayah 

zonasi yang telah ditetapkan Pemerintah Daerah. 

(2) Domisili calon peserta didik sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) berdasarkan alamat pada kartu keluarga, 

yang diterbitkan paling singkat 1 (satu) tahun sebelum 

tanggal pendaftaran PPDB.  

(3) Dalam hal kartu keluarga sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) tidak dimiliki oleh calon peserta didik karena 

keadaan tertentu, maka dapat diganti dengan surat 

keterangan domisili. 



- 11 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

(4) Keadaan tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

meliputi: 

a. bencana alam; dan/atau 

b. bencana sosial. 

Pasal 18 

(1) Surat keterangan domisili sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 17 ayat (3) diterbitkan oleh ketua Rukun Tetangga 

atau ketua Rukun Warga yang dilegalisasi oleh 

Lurah/Kepala Desa atau pejabat setempat yang 

berwenang. 

(2) Surat keterangan domisili sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) memuat mengenai keterangan bahwa peserta 

didik yang bersangkutan telah berdomisili paling 

singkat 1 (satu) tahun sejak diterbitkannya surat 

keterangan domisili. 

(3) Sekolah memprioritaskan peserta didik yang memiliki 

kartu keluarga atau surat keterangan domisili dalam 1 

(satu) wilayah kabupaten yang sama dengan sekolah 

asal. 

 

Pasal 19 

(1) Calon peserta didik hanya dapat memilih 1 (satu) jalur 

pendaftaran PPDB dalam 1 (satu) wilayah zonasi. 

(2) Selain melakukan pendaftaran PPDB melalui jalur 

zonasi dalam wilayah zonasi yang telah ditetapkan, 

calon peserta didik dapat melakukan pendaftaran PPDB 

melalui: 

a. jalur afirmasi; atau  

b. jalur prestasi, 

di luar wilayah zonasi domisili peserta didik sepanjang 

memenuhi persyaratan. 

 

Pasal 20 

(1) Penetapan wilayah zonasi dilakukan pada setiap jenjang 

oleh Pemerintah Daerah sesuai dengan kewenangannya, 

dengan prinsip mendekatkan domisili peserta didik 

dengan sekolah. 

(2) Penetapan wilayah zonasi sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) harus memperhatikan:  

a. sebaran sekolah;  

b. data sebaran domisili calon peserta didik; dan  



- 12 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

c. kapasitas daya tampung sekolah yang disesuaikan 

dengan ketersediaan jumlah anak usia sekolah pada 

setiap jenjang di daerah tersebut.  

(3) Pemerintah Daerah sesuai dengan kewenangannya 

memastikan semua wilayah administrasi masuk dalam 

penetapan wilayah zonasi sesuai dengan jenjang 

pendidikan. 

(4) Dinas pendidikan memastikan semua sekolah telah 

menerima peserta didik dalam wilayah zonasi yang telah 

ditetapkan. 

(5) Penetapan wilayah zonasi pada setiap jenjang 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diumumkan paling 

lama 1 (satu) bulan sebelum pengumuman secara 

terbuka pendaftaran PPDB. 

(6) Dalam menetapkan wilayah zonasi pada setiap jenjang 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Pemerintah 

Daerah melibatkan musyawarah atau kelompok kerja 

kepala sekolah. 

(7) Bagi sekolah yang berada di daerah perbatasan provinsi 

atau kabupaten/kota, penetapan wilayah zonasi pada 

setiap jenjang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dapat dilakukan berdasarkan kerja sama antar 

Pemerintah Daerah. 

(8) Penetapan wilayah zonasi pada setiap jenjang 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

lampiran I dan merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(9) Bagi calon peserta didik baru yang berasal dari SD di 

daerah pelosok dalam wilayah kabupaten dan jauh dari 

radius zonasi SMP yang diselenggarakan Pemerintah 

Daerah, diberikan tambahan rombongan belajar khusus 

kepada SMP yang diselenggarakan Pemerintah Daerah 

untuk menampung calon peserta didik baru yang 

berasal dari SD di daerah pelosok tersebut. 

(10) SD yang berada di daerah pelosok dan SMP yang 

diselenggarakan Pemerintah Daerah untuk menampung 

calon peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat (9) 

tercantum dalam lampiran II dan merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 



- 13 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

Paragraf 3 

Jalur Afirmasi 

 

Pasal 21 

(1) PPDB melalui jalur afirmasi sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 12 ayat (2) huruf b diperuntukkan bagi 

calon peserta didik baru: 

a. berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu; dan 

b. penyandang disabilitas. 

(2) Calon peserta didik yang melalui jalur afirmasi 

merupakan calon peserta didik yang berdomisili di 

dalam dan di luar wilayah zonasi yang bersangkutan. 

(3) Dalam hal calon peserta didik yang mendaftar melalui 

jalur afirmasi melampaui jumlah kuota jalur afirmasi 

yang ditetapkan oleh Pemerintah Daerah, maka 

penentuan peserta didik dilakukan dengan 

memprioritaskan jarak tempat tinggal calon peserta 

didik yang terdekat dengan sekolah. 

 

Pasal 22 

(1) Peserta didik baru yang berasal dari keluarga ekonomi 

tidak mampu sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 

ayat (1) huruf a wajib menyertakan: 

a. keikutsertaan peserta didik dalam program 

penanganan keluarga tidak mampu dari Pemerintah 

Pusat atau Pemerintah Daerah; dan 

b. surat pernyataan dari orang tua/wali peserta didik 

yang menyatakan bersedia diproses secara hukum 

jika terbukti memalsukan bukti keikutsertaan dalam 

program penanganan keluarga tidak mampu. 

(2) Dalam hal terdapat dugaan pemalsuan bukti 

keikutsertaan peserta didik dalam program penanganan 

keluarga tidak mampu sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a, sekolah bersama Dinas wajib 

melakukan verifikasi data dan lapangan serta 

menindaklanjuti hasil verifikasi sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(3) Pemalsuan bukti keikutsertaan peserta didik dalam 

program penanganan keluarga tidak mampu 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dikenai sanksi 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 



- 14 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

Paragraf 4 

Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua/Wali 

 

Pasal 23 

(1) Perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 12 ayat (2) huruf c dibuktikan 

dengan surat penugasan dari:  

a. instansi;  

b. lembaga;  

c. kantor; atau  

d. perusahaan yang mempekerjakan.  

(2) Dalam hal terdapat sisa kuota jalur perpindahan tugas 

orang tua/wali, maka sisa kuota dapat dialokasikan 

untuk calon peserta didik pada sekolah tempat orang 

tua/wali mengajar. 

(3) Penentuan peserta didik dalam jalur perpindahan tugas 

orang tua/wali diprioritaskan pada jarak tempat tinggal 

calon peserta didik yang terdekat dengan sekolah.  

 

Paragraf 5 

Jalur Prestasi 

 

Pasal 24 

(1) PPDB melalui jalur prestasi sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 12 ayat (2) huruf d ditentukan berdasarkan:  

a. rapor yang dilampirkan dengan surat keterangan 

peringkat nilai rapor peserta didik dari sekolah asal;  

b. prestasi di bidang akademik maupun non-akademik; 

dan 

c. hafalan Juz Al-Qur’an bagi calon peserta didik yang 

beragama Islam. 

(2) Rapor sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

menggunakan nilai rapor pada 5 (lima) semester 

terakhir. 

(3) Bukti atas prestasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b diterbitkan paling singkat 6 (enam) bulan dan 

paling lama 3 (tiga) tahun sebelum tanggal pendaftaran 

PPDB.  

(4) Hafalan Juz Al-Qur’an bagi calon peserta didik yang 

beragama Islam sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c dibuktikan dengan uji kompetensi yang 



- 15 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

dilakukan oleh panitia PPDB sekolah yang 

bersangkutan. 

(5) Pemalsuan bukti atas prestasi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) dikenai sanksi sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan.  

 

Pasal 25 

Pelaksanaan seleksi PPDB sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 12 tidak menggunakan ujian tertulis atau tes 

kemampuan akademik. 

Bagian Keempat 

Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru 

 

Paragraf 1 

Tahapan Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru 

 

Pasal 26 

Tahapan pelaksanaan PPDB meliputi: 

a. pengumuman pendaftaran; 

b. pendaftaran; 

c. seleksi sesuai dengan jalur pendaftaran; 

d. pengumuman penetapan peserta didik baru; dan 

e. daftar ulang. 

 

Pasal 27 

(1) Dalam tahapan pelaksanaan PPDB sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 26: 

a. sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat yang 

telah menerima bantuan operasional sekolah dilarang 

memungut biaya; dan 

b. sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah 

Daerah dilarang:  

1. melakukan pungutan dan/atau sumbangan yang 

terkait dengan pelaksanaan PPDB; dan 

2. melakukan pungutan untuk membeli seragam 

atau buku tertentu yang dikaitkan dengan PPDB. 

(2) Pelanggaran ketentuan larangan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) dikenai sanksi sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

 

 



- 16 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

Paragraf 2 

Pengumuman Pendaftaran 

 

Pasal 28 

(1) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru sebagaimana dimaksud dalam Pasal 26 huruf 

a dilakukan secara terbuka. 

(2) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dilakukan oleh Pemerintah Daerah bagi: 

a. sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah 

Daerah; dan 

b. sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat yang 

menerima dana bantuan operasional sekolah. 

(3) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru dilaksanakan sejak Peraturan Bupati ini 

diundangkan. 

(4) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru sebagaimana dimaksud pada ayat (3) paling 

sedikit memuat informasi sebagai berikut: 

a. persyaratan calon peserta didik sesuai dengan 

jenjangnya; 

b. tanggal pendaftaran; 

c. jalur pendaftaran yang terdiri dari jalur zonasi, jalur 

afirmasi, jalur perpindahan tugas orang tua/wali, 

dan/atau jalur prestasi; 

d. jumlah daya tampung yang tersedia pada kelas 1 

(satu) SD dan kelas 7 (tujuh) SMP sesuai dengan data 

rombongan belajar dalam Dapodik; dan 

e. tanggal penetapan pengumuman hasil proses seleksi 

PPDB. 

(5) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta 

didik baru sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 

dilakukan melalui papan pengumuman sekolah maupun 

media lainnya. 

(6) Jumlah daya tampung yang tersedia pada kelas 1 (satu) 

SD dan kelas 7 (tujuh) SMP sebagaimana dimaksud 

pada ayat (4) huruf d tercantum dalam lampiran III dan 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 



- 17 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

Paragraf 3 

Pendaftaran 

 

Pasal 29 

(1) Pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

26 huruf b dilaksanakan dengan menggunakan 

mekanisme: 

a. Untuk TK menggunakan mekanisme luring (offline); 

dan 

b. Untuk SD dan SMP menggunakan mekanisme daring 

(online). 

(2) Pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b dilakukan dengan mengunggah dokumen yang 

dibutuhkan sesuai dengan persyaratan ke laman 

pendaftaran PPDB yang telah ditentukan. 

(3) Pelaksanaan mekanisme daring sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b menjadi tanggung jawab 

Pemerintah Daerah. 

(4) Dalam hal tidak tersedia fasilitas jaringan, maka PPDB 

dilaksanakan melalui mekanisme luring dengan 

melampirkan fotokopi dokumen yang dibutuhkan sesuai 

dengan persyaratan. 

 

Paragraf 4 

Seleksi Sesuai Jalur Pendaftaran 

 

Pasal 30 

(1) Seleksi jalur zonasi dan jalur perpindahan tugas orang 

tua/wali untuk calon peserta didik baru kelas 1 (satu) 

SD mempertimbangkan kriteria dengan urutan prioritas 

sebagai berikut:  

a. usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1); 

dan  

b. jarak tempat tinggal terdekat ke sekolah dalam 

wilayah zonasi yang ditetapkan oleh Pemerintah 

Daerah. 

(2) Jika usia calon peserta didik sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) sama, maka penentuan peserta didik 

didasarkan pada jarak tempat tinggal calon peserta 

didik yang terdekat dengan sekolah. 

 



- 18 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

(3) Seleksi calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD tidak 

boleh dilakukan berdasarkan tes membaca, menulis, 

dan/atau berhitung. 

 

Pasal 31 

(1) Seleksi jalur zonasi untuk calon peserta didik baru 

kelas 7 (tujuh) SMP dilakukan dengan memprioritaskan 

jarak tempat tinggal terdekat ke sekolah dalam wilayah 

zonasi yang ditetapkan. 

(2) Seleksi untuk calon peserta didik baru yang berasal dari 

SD di Daerah Pelosok dilakukan berdasarkan jarak 

terdekat pada Daerah Pelosok. 

(3) Dalam hal terdapat 2 (dua) atau lebih calon peserta 

didik yang jarak tempat tinggal dengan sekolah sama, 

maka seleksi untuk pemenuhan kuota/daya tampung 

terakhir menggunakan usia peserta didik yang lebih tua 

berdasarkan akta kelahiran atau surat keterangan lahir. 

 

Pasal 32 

Seleksi jalur afirmasi dilakukan sepanjang memenuhi 

persyaratan dengan memprioritaskan jarak tempat tinggal 

calon peserta didik yang terdekat dengan sekolah. 

 

Pasal 33 

Seleksi jalur prestasi didasarkan skor prestasi yang 

diperoleh calon peserta didik sesuai kuota yang dipilih. 

  

Pasal 34 

(1) Jika berdasarkan hasil seleksi PPDB, sekolah memiliki 

jumlah calon peserta didik yang melebihi daya tampung, 

maka sekolah wajib melaporkan kelebihan calon peserta 

didik tersebut kepada Dinas.  

(2) Dinas sesuai kewenangannya menyalurkan kelebihan 

calon peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

pada sekolah lain dalam wilayah zonasi yang sama. 

(3) Dalam hal daya tampung sekolah lain dalam wilayah 

zonasi yang sama sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

tidak tersedia, peserta didik disalurkan ke sekolah di 

luar wilayah zonasi. 

(4) Penyaluran peserta didik ke sekolah lain yang terdekat 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dapat melibatkan 



- 19 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat sesuai 

kriteria yang ditentukan oleh Pemerintah Daerah.  

(5) Penyaluran peserta didik sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) sampai dengan ayat (4) dilakukan sebelum 

pengumuman penetapan hasil proses seleksi PPDB.  

 

Paragraf 5 

Pengumuman Penetapan Peserta Didik Baru 

 

Pasal 35 

(1) Pengumuman penetapan peserta didik baru 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 26 huruf d 

dilakukan sesuai dengan jalur pendaftaran dalam PPDB. 

(2) Penetapan peserta didik baru dilakukan berdasarkan 

hasil rapat dewan guru yang dipimpin oleh kepala 

sekolah dan ditetapkan melalui keputusan kepala 

sekolah. 

(3) Dalam hal kepala sekolah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) belum definitif, maka penetapan peserta didik 

baru dilakukan oleh pejabat yang berwenang. 

 

Paragraf 6 

Daftar Ulang 

 

Pasal 36 

(1) Daftar ulang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 26 

huruf e dilakukan oleh calon peserta didik baru yang 

telah diterima di sekolah. 

(2) Daftar ulang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

untuk memastikan statusnya sebagai peserta didik pada 

sekolah yang bersangkutan dengan menunjukkan 

dokumen asli yang dibutuhkan sesuai dengan 

persyaratan. 

 

BAB IV 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

 

Pasal 37 

(1) Dalam pelaksanaan PPDB, Pemerintah Daerah 

membentuk Panitia PPDB yang ditetapkan dengan 

Keputusan Bupati. 



- 20 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

(2) Untuk kelancaran pelaksanaan PPDB, perlu disusun 

jadwal pelaksanaan PPDB yang ditetapkan dengan 

Keputusan Kepala Dinas. 

(3) Satuan Pendidikan melaporkan pelaksanaan PPDB 

kepada Dinas sesuai dengan kewenangannya. 

(4) Dinas dan Satuan Pendidikan sesuai dengan 

kewenangannya, mengoordinasikan dan memantau 

pelaksanaan PPDB. 

 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 38 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 21 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tuban. 

 

Disahkan di Tuban 

pada tanggal 26 Mei 2023 

BUPATI TUBAN, 

  

ttd 

 

ADITYA HALINDRA FARIDZKY 

 

Diundangkan di Tuban  

pada tanggal   26 Mei 2023 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN TUBAN, 

 

 ttd  

 

BUDI WIYANA 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN TUBAN TAHUN 2023 SERI E NOMOR 13 

 

UNTUK SALINAN YANG SAH 

An. SEKRETARIS DAERAH 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

Setda Kabupaten Tuban 

 

 

CYTA SORJAWIJATI, SH 

Penata Tingkat I 

  NIP. 19680903 199003 2 008 

 

  

   



- 1 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

 

LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI TUBAN 

NOMOR   16   TAHUN 2023 

TENTANG 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH 

DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH 

PERTAMA YANG DISELENGGARAKAN 

OLEH PEMERINTAH KABUPATEN TUBAN 

DAN MASYARAKAT TAHUN AJARAN 

2023/2024 

 

 

PENETAPAN WILAYAH ZONASI 

 

A. Sekolah Dasar (SD) 

 

No Zona Wilayah Zonasi 

1 Zona 1 

 

Zona yang didasarkan jarak udara titik 

koordinat sekolah dengan tempat tinggal 

calon peserta didik baru yang sesuai kartu 

keluarga atau surat keterangan domisili dari 

radius 0,00 km sampai dengan 0,50 km 

dalam wilayah Kabupaten Tuban. 

 

2 Zona 2 

 

Zona yang didasarkan wilayah administratif, 

di mana calon peserta didik baru bertempat 

tinggal di desa/kelurahan sesuai kartu 

keluarga atau surat keterangan domisili yang 

sama dengan lokasi sekolah.  

 

3 Zona 3  Zona di mana calon peserta didik baru 

berada di luar zona 1 dan zona 2 atau di 

luar wilayah Kabupaten Tuban. 

 Zona 3 diprioritaskan bagi calon peserta 

didik baru yang bertempat tinggal sesuai 

kartu keluarga atau surat keterangan 

domisili di wilayah Kabupaten Tuban. 

 

 



- 2 - 

 

jdih.tubankab.go.id 

B. Sekolah Menengah Pertama (SMP) 

  

No Zona Wilayah Zonasi 

1 Zona 1 

 

Zona yang didasarkan jarak udara titik 

koordinat sekolah dengan tempat tinggal 

calon peserta didik baru yang berdasarkan 

kartu keluarga atau surat keterangan 

domisili dalam wilayah Kabupaten Tuban. 

 

2 Zona 2 

 

Zona di mana calon peserta didik baru berada 

di luar zona 1 atau berasal dari luar wilayah 

Kabupaten Tuban. 

 

3 Zona Khusus 

 

Zona khusus di mana calon peserta didik 

baru berada di daerah pelosok dalam wilayah 

Kabupaten Tuban yang sudah ditetapkan. 

 

 

 

BUPATI TUBAN, 

 

ttd 

 

ADITYA HALINDRA FARIDZKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 1 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI TUBAN 

NOMOR          TAHUN 2023 

TENTANG 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-

KANAK, SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH 

PERTAMA YANG DISELENGGARAKAN OLEH PEMERINTAH 

KABUPATEN TUBAN DAN MASYARAKAT TAHUN AJARAN 

2023/2024 

 

DAFTAR SD YANG BERADA DI DAERAH PELOSOK DAN SMP YANG MENAMPUNG CALON PESERTA DIDIK 

 

No SD Pelosok Desa, Kecamatan SMP Penampung Rombongan Belajar Pagu 

1 SDN Cepokorejo I Cepokorejo, Palang 

SMPN 1 Palang 1 32 siswa 

2 SDN Cepokorejo II Cepokorejo, Palang 

3 SDN Ketambul Ketambul, Palang 

4 SDN Wangun I Wangun, Palang 

5 SDN Wangun II Wangun, Palang 

BUPATI TUBAN, 

 

ttd 

 

ADITYA HALINDRA FARIDZKY  



 

- 1 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

LAMPIRAN III 

PERATURAN BUPATI TUBAN 

NOMOR          TAHUN 2023 

TENTANG 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-

KANAK, SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH 

PERTAMA YANG DISELENGGARAKAN OLEH PEMERINTAH 

KABUPATEN TUBAN DAN MASYARAKAT TAHUN AJARAN 

2023/2024 

 

 

JUMLAH DAYA TAMPUNG KELAS 1 (SATU) SD DAN KELAS 7 (TUJUH) SMP 

 

A. SEKOLAH DASAR NEGERI 
 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

1 SDN Bancar I Bancar 1 28 23 4 1  

2 SDN Bancar II Bancar 1 28 23 4 1  



 

- 2 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

3 SDN Banjarjo I Bancar 1 28 23 4 1  

4 SDN Bogorejo Bancar 1 28 23 4 1  

5 SDN Bulujowo II  Bancar 1 28 23 4 1  

6 SDN Bulumeduro Bancar 1 28 23 4 1  

7 SDN Cingklung Bancar 1 28 23 4 1  

8 SDN Karang Rejo I Bancar 1 28 23 4 1  

9 SDN Karangrejo II Bancar 1 28 23 4 1  

10 SDN Kayen I Bancar 1 28 23 4 1  

11 SDN Kayen II Bancar 1 28 23 4 1  

12 SDN Latsari I Bancar 1 28 23 4 1  

13 SDN Latsari II Bancar 1 28 23 4 1  

14 SDN Latsari III Bancar 1 28 23 4 1  

15 SDN Latsari IV Bancar 1 28 23 4 1  

16 SDN Margosuko Bancar 1 28 23 4 1  

17 SDN Ngampelrejo Bancar 1 28 23 4 1  

18 SDN Ngujuran I Bancar 1 28 23 4 1  



 

- 3 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

19 SDN Ngujuran II Bancar 1 28 23 4 1  

20 SDN Pugoh Bancar 1 28 23 4 1  

21 SDN Sembungin I Bancar 1 28 23 4 1  

22 SDN Sembungin II Bancar 1 28 23 4 1  

23 SDN Siding Bancar 1 28 23 4 1  

24 SDN Sidomulyo Bancar 1 28 23 4 1  

25 SDN Sukoharjo Bancar 1 28 23 4 1  

26 SDN Sukolilo Bancar 2 56 45 8 3  

27 SDN Sumberan Bancar 1 28 23 4 1  

28 SDN Tenggerkulon Bancar 1 28 23 4 1  

29 SDN Tergambang Bancar 1 28 23 4 1  

30 SDN Tlogoagung I Bancar 1 28 23 4 1  

31 SDN Tlogoagung II Bancar 1 28 23 4 1  

32 SDN Bangilan I Bangilan 2 56 45 8 3  

33 SDN Bangilan II Bangilan 1 28 23 4 1  

34 SDN Bangilan III Bangilan 1 28 23 4 1  



 

- 4 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

35 SDN Banjarworo I Bangilan 1 28 23 4 1  

36 SDN Banjarworo II Bangilan 1 28 23 4 1  

37 SDN Bate I Bangilan 1 28 23 4 1  

38 SDN Bate II Bangilan 1 28 23 4 1  

39 SDN Kablukan I Bangilan 1 28 23 4 1  

40 SDN Kablukan II Bangilan 1 28 23 4 1  

41 SDN Kedungharjo Bangilan 1 28 23 4 1  

42 SDN Kedungjambangan Bangilan 1 28 23 4 1  

43 SDN Kedungmulyo Bangilan 1 28 23 4 1  

44 SDN Klakeh Bangilan 1 28 23 4 1  

45 SDN Kumpulrejo I Bangilan 1 28 23 4 1  

46 SDN Kumpulrejo II Bangilan 1 28 23 4 1  

47 SDN Kumpulrejo III Bangilan 1 28 23 4 1  

48 SDN Ngrojo Bangilan 1 28 23 4 1  

49 SDN Sidodadi I Bangilan 1 28 23 4 1  

50 SDN Sidodadi II Bangilan 1 28 23 4 1  



 

- 5 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

51 SDN Sidokumpul I Bangilan 1 28 23 4 1  

52 SDN Sidokumpul II Bangilan 1 28 23 4 1  

53 SDN Sidotentrem I Bangilan 1 28 23 4 1  

54 SDN Sidotentrem II Bangilan 1 28 23 4 1  

55 SDN Weden Bangilan 1 28 23 4 1  

56 SDN Banyubang Grabagan 1 28 23 4 1  

57 SDN Dahor Grabagan 1 28 23 4 1  

58 SDN Dermawuharjo Grabagan 1 28 23 4 1  

59 SDN Gesikan I Grabagan 1 28 23 4 1  

60 SDN Gesikan II Grabagan 1 28 23 4 1  

61 SDN Gesikan III Grabagan 1 28 23 4 1  

62 SDN Grabagan I Grabagan 1 28 23 4 1  

63 SDN Grabagan III Grabagan 1 28 23 4 1  

64 SDN Grabagan IV Grabagan 2 56 45 8 3  

65 SDN Menyunyur Grabagan 1 28 23 4 1  

66 SDN Ngandong Grabagan 1 28 23 4 1  



 

- 6 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

67 SDN Ngarum Grabagan 1 28 23 4 1  

68 SDN Ngrejeng I Grabagan 1 28 23 4 1  

69 SDN Ngrejeng II Grabagan 1 28 23 4 1  

70 SDN Pakis Grabagan 1 28 23 4 1  

71 SDN Waleran I Grabagan 1 28 23 4 1  

72 SDN Waleran III Grabagan 1 28 23 4 1  

73 SDN Bader Jatirogo 1 28 23 4 1  

74 SDN Besowo Jatirogo 1 28 23 4 1  

75 SDN Demit Jatirogo 1 28 23 4 1  

76 SDN Dingil I Jatirogo 1 28 23 4 1  

77 SDN Dingil II Jatirogo 1 28 23 4 1  

78 SDN Dingil III Jatirogo 1 28 23 4 1  

79 SDN Jatiklabang I Jatirogo 1 28 23 4 1  

80 SDN Jatiklabang II Jatirogo 1 28 23 4 1  

81 SDN Jombok Jatirogo 1 28 23 4 1  

82 SDN Karangtengah I Jatirogo 1 28 23 4 1  



 

- 7 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

83 SDN Kebonharjo I Jatirogo 1 28 23 4 1  

84 SDN Kebonharjo II Jatirogo 1 28 23 4 1  

85 SDN Kedungmakam Jatirogo 1 28 23 4 1  

86 SDN Ketodan Jatirogo 1 28 23 4 1  

87 SDN Ngepon I Jatirogo 1 28 23 4 1  

88 SDN Ngepon II Jatirogo 1 28 23 4 1  

89 SDN Paseyan I Jatirogo 1 28 23 4 1  

90 SDN Paseyan II Jatirogo 1 28 23 4 1  

91 SDN Sadang I Jatirogo 1 28 23 4 1  

92 SDN Sadang II Jatirogo 1 28 23 4 1  

93 SDN Sekaran I Jatirogo 1 28 23 4 1  

94 SDN Sekaran II Jatirogo 1 28 23 4 1  

95 SDN Sidomulyo Jatirogo 1 28 23 4 1  

96 SDN Sugihan I  Jatirogo 2 56 45 8 3  

97 SDN Sugihan III Jatirogo 1 28 23 4 1  

98 SDN Wangi I Jatirogo 1 28 23 4 1  



 

- 8 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

99 SDN Wangi II Jatirogo 1 28 23 4 1  

100 SDN Wotsogo I Jatirogo 1 28 23 4 1  

101 SDN Wotsogo II Jatirogo 1 28 23 4 1  

102 SDN Wotsogo III Jatirogo 1 28 23 4 1  

103 SDN Beji I Jenu 2 56 45 8 3  

104 SDN Beji II Jenu 1 28 23 4 1  

105 SDN Jenggolo Jenu 1 28 23 4 1  

106 SDN Jenu Jenu 1 28 23 4 1  

107 SDN Karangasem Jenu 1 28 23 4 1  

108 SDN Mentoso Jenu 1 28 23 4 1  

109 SDN Purworejo Jenu 1 28 23 4 1  

110 SDN Rawasan Jenu 1 28 23 4 1  

111 SDN Remen I Jenu 1 28 23 4 1  

112 SDN Remen II Jenu 1 28 23 4 1  

113 SDN Sekardadi Jenu 1 28 23 4 1  

114 SDN Socorejo Jenu 1 28 23 4 1  



 

- 9 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

115 SDN Sugihwaras I Jenu 1 28 23 4 1  

116 SDN Sugihwaras II Jenu 1 28 23 4 1  

117 SDN Sumurgeneng I Jenu 1 28 23 4 1  

118 SDN Sumurgeneng II Jenu 1 28 23 4 1  

119 SDN Suwalan Jenu 1 28 23 4 1  

120 SDN Tasikharjo Jenu 1 28 23 4 1  

121 SDN Temaji I Jenu 1 28 23 4 1  

122 SDN Temaji II Jenu 1 28 23 4 1  

123 SDN Temaji III Jenu 1 28 23 4 1  

124 SDN Wadung Jenu 1 28 23 4 1  

125 SDN Jamprong I Kenduruan 1 28 23 4 1  

126 SDN Jamprong II Kenduruan 1 28 23 4 1  

127 SDN Jamprong III Kenduruan 1 28 23 4 1  

128 SDN Jlodro Kenduruan 1 28 23 4 1  

129 SDN Nglateng I Kenduruan 1 28 23 4 1  

130 SDN Nglateng II Kenduruan 1 28 23 4 1  



 

- 10 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

131 SDN Sidohasri I Kenduruan 1 28 23 4 1  

132 SDN Sidohasri II Kenduruan 1 28 23 4 1  

133 SDN Sidomukti I Kenduruan 1 28 23 4 1  

134 SDN Sidomukti II Kenduruan 1 28 23 4 1  

135 SDN Sidomukti IV Kenduruan 1 28 23 4 1  

136 SDN Sidorejo Kenduruan 1 28 23 4 1  

137 SDN Sokogrenjeng I Kenduruan 1 28 23 4 1  

138 SDN Sokogrenjeng II Kenduruan 1 28 23 4 1  

139 SDN Sokogunung I Kenduruan 1 28 23 4 1  

140 SDN Sokogunung II Kenduruan 1 28 23 4 1  

141 SDN Tawaran I Kenduruan 1 28 23 4 1  

142 SDN Tawaran III Kenduruan 1 28 23 4 1  

143 SDN Tawaran IV Kenduruan 1 28 23 4 1  

144 SDN Gaji II Kerek 1 28 23 4 1  

145 SDN Gaji IV Kerek 1 28 23 4 1  

146 SDN Gaji V Kerek 1 28 23 4 1  



 

- 11 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

147 SDN Gemulung I Kerek 1 28 23 4 1  

148 SDN Gemulung II Kerek 1 28 23 4 1  

149 SDN Gemulung III Kerek 1 28 23 4 1  

150 SDN Hargoretno I Kerek 1 28 23 4 1  

151 SDN Hargoretno II Kerek 1 28 23 4 1  

152 SDN Jarorejo I Kerek 1 28 23 4 1  

153 SDN Jarorejo II Kerek 1 28 23 4 1  

154 SDN Karanglo I Kerek 1 28 23 4 1  

155 SDN Karanglo III Kerek 1 28 23 4 1  

156 SDN Kasiman Kerek 1 28 23 4 1  

157 SDN Kedungrejo I Kerek 1 28 23 4 1  

158 SDN Kedungrejo II Kerek 1 28 23 4 1  

159 SDN Margomulyo Kerek 2 56 45 8 3  

160 SDN Margorejo Kerek 1 28 23 4 1  

161 SDN Mliwang Kerek 1 28 23 4 1  

162 SDN Padasan Kerek 1 28 23 4 1  



 

- 12 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

163 SDN Sidonganti I Kerek 1 28 23 4 1  

164 SDN Sidonganti II Kerek 2 56 45 8 3  

165 SDN Sumberarum Kerek 1 28 23 4 1  

166 SDN Temayang Kerek 1 28 23 4 1  

167 SDN Tenggerwetan I Kerek 1 28 23 4 1  

168 SDN Trantang Kerek 1 28 23 4 1  

169 SDN Wolutengah I Kerek 2 56 45 8 3  

170 SDN Wolutengah II Kerek 1 28 23 4 1  

171 SDN Bogorejo Merakurak 1 28 23 4 1  

172 SDN Borehbangle Merakurak 1 28 23 4 1  

173 SDN Kapu I Merakurak 1 28 23 4 1  

174 SDN Kapu II Merakurak 1 28 23 4 1  

175 SDN Mandirejo Merakurak 1 28 23 4 1  

176 SDN Pongpongan I Merakurak 1 28 23 4 1  

177 SDN Pongpongan II Merakurak 1 28 23 4 1  

178 SDN Sambonggede I Merakurak 2 56 45 8 3  



 

- 13 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

179 SDN Sambonggede II Merakurak 1 28 23 4 1  

180 SDN Sembungrejo Merakurak 1 28 23 4 1  

181 SDN Sendanghaji Merakurak 1 28 23 4 1  

182 SDN Senori Merakurak 1 28 23 4 1  

183 SDN Sugihan I Merakurak 1 28 23 4 1  

184 SDN Sugihan II Merakurak 1 28 23 4 1  

185 SDN Sumber Merakurak 1 28 23 4 1  

186 SDN Sumberjo Merakurak 1 28 23 4 1  

187 SDN Tahulu I Merakurak 1 28 23 4 1  

188 SDN Tahulu II Merakurak 1 28 23 4 1  

189 SDN Tegalrejo I Merakurak 1 28 23 4 1  

190 SDN Tegalrejo II Merakurak 1 28 23 4 1  

191 SDN Tegalrejo III Merakurak 1 28 23 4 1  

192 SDN Temandang I Merakurak 1 28 23 4 1  

193 SDN Temandang II Merakurak 1 28 23 4 1  

194 SDN Tlogowaru Merakurak 1 28 23 4 1  



 

- 14 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

195 SDN Tobo Merakurak 1 28 23 4 1  

196 SDN Tuwiri Kulon Merakurak 1 28 23 4 1  

197 SDN Tuwiri Wetan I Merakurak 1 28 23 4 1  

198 SDN Tuwiri Wetan II Merakurak 1 28 23 4 1  

199 SDN Tuwiri Wetan III Merakurak 1 28 23 4 1  

200 SDN Bringin Montong 1 28 23 4 1  

201 SDN Guwoterus I Montong 1 28 23 4 1  

202 SDN Guwoterus II Montong 1 28 23 4 1  

203 SDN Jetak II Montong 1 28 23 4 1  

204 SDN Jetak III Montong 1 28 23 4 1  

205 SDN Maindu I Montong 1 28 23 4 1  

206 SDN Maindu II Montong 1 28 23 4 1  

207 SDN Manjung Montong 1 28 23 4 1  

208 SDN Montongsekar I Montong 2 56 45 8 3  

209 SDN Montongsekar III Montong 1 28 23 4 1  

210 SDN Nguluhan Montong 1 28 23 4 1  



 

- 15 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

211 SDN Pakel Montong 1 28 23 4 1  

212 SDN Pucangan I  Montong 1 28 23 4 1  

213 SDN Pucangan II Montong 1 28 23 4 1  

214 SDN Sumurgung Montong 1 28 23 4 1  

215 SDN Talangkembar I Montong 1 28 23 4 1  

216 SDN Talangkembar II Montong 1 28 23 4 1  

217 SDN Tanggulangin I Montong 1 28 23 4 1  

218 SDN Tanggulangin II Montong 1 28 23 4 1  

219 SDN Cendoro Palang 1 28 23 4 1  

220 SDN Cepokorejo I Palang 1 28 23 4 1  

221 SDN Cepokorejo II Palang 1 28 23 4 1  

222 SDN Dawung I  Palang 1 28 23 4 1  

223 SDN Dawung II Palang 1 28 23 4 1  

224 SDN Gesikharjo I Palang 2 56 45 8 3  

225 SDN Glodog Palang 1 28 23 4 1  

226 SDN Karangagung Palang 2 56 45 8 3  



 

- 16 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

227 SDN Ketambul Palang 1 28 23 4 1  

228 SDN Kradenan Palang 1 28 23 4 1  

229 SDN Leran Kulon I Palang 1 28 23 4 1  

230 SDN Leran Kulon II Palang 1 28 23 4 1  

231 SDN Leran Kulon III Palang 1 28 23 4 1  

232 SDN Leran Wetan I Palang 2 56 45 8 3  

233 SDN Ngimbang Palang 1 28 23 4 1  

234 SDN Palang Palang 1 28 23 4 1  

235 SDN Panyuran I Palang 1 28 23 4 1  

236 SDN Panyuran II Palang 1 28 23 4 1  

237 SDN Pliwetan Palang 1 28 23 4 1  

238 SDN Pucangan I Palang 1 28 23 4 1  

239 SDN Pucangan III Palang 1 28 23 4 1  

240 SDN Sumurgung Palang 1 28 23 4 1  

241 SDN Tasikmadu I Palang 1 28 23 4 1  

242 SDN Tasikmadu II Palang 1 28 23 4 1  



 

- 17 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

243 SDN Tegalbang I Palang 1 28 23 4 1  

244 SDN Tegalbang III Palang 1 28 23 4 1  

245 SDN Wangun I Palang 1 28 23 4 1  

246 SDN Wangun II Palang 1 28 23 4 1  

247 SDN Brangkal I Parengan 1 28 23 4 1  

248 SDN Brangkal II Parengan 1 28 23 4 1  

249 SDN Dagangan I Parengan 1 28 23 4 1  

250 SDN Kemlaten I Parengan 1 28 23 4 1  

251 SDN Kumpulrejo I Parengan 1 28 23 4 1  

252 SDN Kumpulrejo II Parengan 1 28 23 4 1  

253 SDN Margorejo I Parengan 1 28 23 4 1  

254 SDN Mergoasri Parengan 1 28 23 4 1  

255 SDN Mojomalang I Parengan 1 28 23 4 1  

256 SDN Mojomalang II Parengan 1 28 23 4 1  

257 SDN Ngawun I Parengan 1 28 23 4 1  

258 SDN Ngawun II Parengan 1 28 23 4 1  



 

- 18 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

259 SDN Pacing Parengan 1 28 23 4 1  

260 SDN Parangbatu I Parengan 1 28 23 4 1  

261 SDN Parangbatu II Parengan 1 28 23 4 1  

262 SDN Parangbatu III Parengan 1 28 23 4 1  

263 SDN Selogabus I Parengan 1 28 23 4 1  

264 SDN Selogabus II Parengan 1 28 23 4 1  

265 SDN Sembung I Parengan 1 28 23 4 1  

266 SDN Sembung II Parengan 1 28 23 4 1  

267 SDN Sembung III Parengan 1 28 23 4 1  

268 SDN Sendangrejo Parengan 1 28 23 4 1  

269 SDN Suciharjo I Parengan 1 28 23 4 1  

270 SDN Suciharjo II Parengan 1 28 23 4 1  

271 SDN Sugihwaras I Parengan 1 28 23 4 1  

272 SDN Sugihwaras II Parengan 1 28 23 4 1  

273 SDN Sukorejo I Parengan 1 28 23 4 1  

274 SDN Wukirharjo I Parengan 1 28 23 4 1  



 

- 19 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

275 SDN Wukirharjo II Parengan 1 28 23 4 1  

276 SDN Bandungrejo Plumpang 1 28 23 4 1  

277 SDN Cangkring Plumpang 1 28 23 4 1  

278 SDN Jatimulyo I Plumpang 1 28 23 4 1  

279 SDN Kebomlati Plumpang 1 28 23 4 1  

280 SDN Kedungrojo Plumpang 1 28 23 4 1  

281 SDN Kedungsoko I Plumpang 1 28 23 4 1  

282 SDN Kedungsoko III Plumpang 1 28 23 4 1  

283 SDN Kepohagung I Plumpang 1 28 23 4 1  

284 SDN Kepohagung II Plumpang 1 28 23 4 1  

285 SDN Kesamben I Plumpang 1 28 23 4 1  

286 SDN Kesamben II Plumpang 1 28 23 4 1  

287 SDN Klotok I Plumpang 1 28 23 4 1  

288 SDN Klotok II Plumpang 1 28 23 4 1  

289 SDN Magersari I Plumpang 1 28 23 4 1  

290 SDN Ngrayung Plumpang 1 28 23 4 1  



 

- 20 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

291 SDN Penidon I Plumpang 1 28 23 4 1  

292 SDN Penidon II  Plumpang 1 28 23 4 1  

293 SDN Penidon III Plumpang 1 28 23 4 1  

294 SDN Penidon V Plumpang 1 28 23 4 1  

295 SDN Plandirejo Plumpang 1 28 23 4 1  

296 SDN Plumpang I Plumpang 2 56 45 8 3  

297 SDN Plumpang II Plumpang 1 28 23 4 1  

298 SDN Plumpang III Plumpang 1 28 23 4 1  

299 SDN Plumpang IV Plumpang 1 28 23 4 1  

300 SDN Plumpang V Plumpang 1 28 23 4 1  

301 SDN Sembungrejo Plumpang 1 28 23 4 1  

302 SDN Sumberagung I Plumpang 1 28 23 4 1  

303 SDN Sumberagung II Plumpang 1 28 23 4 1  

304 SDN Sumberagung III Plumpang 1 28 23 4 1  

305 SDN Sumberagung IV Plumpang 1 28 23 4 1  

306 SDN Sumurjalak I Plumpang 1 28 23 4 1  



 

- 21 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

307 SDN Sumurjalak II Plumpang 1 28 23 4 1  

308 SDN Sumurjalak III Plumpang 1 28 23 4 1  

309 SDN Trutup I Plumpang 1 28 23 4 1  

310 SDN Banjaragung I Rengel 1 28 23 4 1  

311 SDN Banjaragung II Rengel 1 28 23 4 1  

312 SDN Banjararum II Rengel 1 28 23 4 1  

313 SDN Bulurejo I Rengel 1 28 23 4 1  

314 SDN Bulurejo II Rengel 1 28 23 4 1  

315 SDN Campurejo I Rengel 1 28 23 4 1  

316 SDN Campurejo II Rengel 1 28 23 4 1  

317 SDN Kanorejo I  Rengel 1 28 23 4 1  

318 SDN Kanorejo II Rengel 1 28 23 4 1  

319 SDN Karangtinoto I Rengel 1 28 23 4 1  

320 SDN Karangtinoto II Rengel 1 28 23 4 1  

321 SDN Kebonagung Rengel 1 28 23 4 1  

322 SDN Maibit I Rengel 1 28 23 4 1  



 

- 22 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

323 SDN Ngadirejo I  Rengel 1 28 23 4 1  

324 SDN Ngadirejo II  Rengel 1 28 23 4 1  

325 SDN Pekuwon I Rengel 1 28 23 4 1  

326 SDN Prambonwetan I Rengel 1 28 23 4 1  

327 SDN Punggulrejo Rengel 1 28 23 4 1  

328 SDN Rengel I Rengel 3 84 67 13 4  

329 SDN Rengel II Rengel 1 28 23 4 1  

330 SDN Rengel IV Rengel 1 28 23 4 1  

331 SDN Rengel V Rengel 1 28 23 4 1  

332 SDN Rengel VII Rengel 1 28 23 4 1  

333 SDN Sawahan Rengel 1 28 23 4 1  

334 SDN Sumberejo I Rengel 1 28 23 4 1  

335 SDN Sumberejo II Rengel 1 28 23 4 1  

336 SDN Sumberejo III Rengel 1 28 23 4 1  

337 SDN Tambakrejo I Rengel 1 28 23 4 1  

338 SDN Tambakrejo II Rengel 1 28 23 4 1  



 

- 23 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

339 SDN Bejagung II Semanding 2 56 45 8 3  

340 SDN Bektiharjo I Semanding 1 28 23 4 1  

341 SDN Bektiharjo II Semanding 1 28 23 4 1  

342 SDN Bektiharjo III Semanding 1 28 23 4 1  

343 SDN Bektiharjo IV Semanding 1 28 23 4 1  

344 SDN Bektiharjo VI Semanding 1 28 23 4 1  

345 SDN Boto Semanding 1 28 23 4 1  

346 SDN Gedongombo I Semanding 2 56 45 8 3  

347 SDN Gedongombo II Semanding 1 28 23 4 1  

348 SDN Gedongombo III Semanding 1 28 23 4 1  

349 SDN Gedongombo IV Semanding 1 28 23 4 1  

350 SDN Gedongombo V Semanding 1 28 23 4 1  

351 SDN Gedongombo VI Semanding 1 28 23 4 1  

352 SDN Genaharjo I Semanding 1 28 23 4 1  

353 SDN Genaharjo II Semanding 1 28 23 4 1  

354 SDN Gesing Semanding 1 28 23 4 1  



 

- 24 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

355 SDN Jadi I Semanding 1 28 23 4 1  

356 SDN Jadi II Semanding 1 28 23 4 1  

357 SDN Jadi III Semanding 1 28 23 4 1  

358 SDN Jadi IV Semanding 1 28 23 4 1  

359 SDN Karang Semanding 1 28 23 4 1  

360 SDN Kowang I Semanding 1 28 23 4 1  

361 SDN Kowang II Semanding 1 28 23 4 1  

362 SDN Ngino I Semanding 1 28 23 4 1  

363 SDN Ngino II Semanding 1 28 23 4 1  

364 SDN Penambangan I Semanding 1 28 23 4 1  

365 SDN Penambangan II Semanding 1 28 23 4 1  

366 SDN Penambangan III Semanding 1 28 23 4 1  

367 SDN Prunggahan I Semanding 1 28 23 4 1  

368 SDN Prunggahan II Semanding 1 28 23 4 1  

369 SDN Prunggahan III Semanding 1 28 23 4 1  

370 SDN Prunggahan IV Semanding 2 56 45 8 3  



 

- 25 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

371 SDN Prunggahan IX Semanding 1 28 23 4 1  

372 SDN Prunggahan V Semanding 1 28 23 4 1  

373 SDN Prunggahan VI Semanding 1 28 23 4 1  

374 SDN Prunggahan VII Semanding 1 28 23 4 1  

375 SDN Prunggahan Wetan Semanding 1 28 23 4 1  

376 SDN Sambongrejo I Semanding 1 28 23 4 1  

377 SDN Sambongrejo II Semanding 1 28 23 4 1  

378 SDN Semanding I Semanding 2 56 45 8 3  

379 SDN Tegalagung I Semanding 1 28 23 4 1  

380 SDN Tegalagung II Semanding 1 28 23 4 1  

381 SDN Tunah I Semanding 1 28 23 4 1  

382 SDN Tunah II Semanding 1 28 23 4 1  

383 SDN Tunah III Semanding 1 28 23 4 1  

384 SDN Banyuurip I Senori 1 28 23 4 1  

385 SDN Banyuurip II Senori 1 28 23 4 1  

386 SDN Jatisari I Senori 1 28 23 4 1  



 

- 26 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

387 SDN Jatisari III Senori 1 28 23 4 1  

388 SDN Kaligede I Senori 1 28 23 4 1  

389 SDN Kaligede II Senori 1 28 23 4 1  

390 SDN Katerban Senori 1 28 23 4 1  

391 SDN Leran Senori 1 28 23 4 1  

392 SDN Medalem I Senori 1 28 23 4 1  

393 SDN Medalem II Senori 1 28 23 4 1  

394 SDN Rayung I Senori 1 28 23 4 1  

395 SDN Rayung II Senori 1 28 23 4 1  

396 SDN Rayung III Senori 1 28 23 4 1  

397 SDN Rayung IV Senori 1 28 23 4 1  

398 SDN Sendang I Senori 1 28 23 4 1  

399 SDN Sendang II Senori 1 28 23 4 1  

400 SDN Sidoharjo I Senori 1 28 23 4 1  

401 SDN Sidoharjo II Senori 1 28 23 4 1  

402 SDN Sidoharjo III Senori 1 28 23 4 1  



 

- 27 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

403 SDN Wanglukulon I Senori 1 28 23 4 1  

404 SDN Wanglukulon II Senori 1 28 23 4 1  

405 SDN Wangluwetan Senori 1 28 23 4 1  

406 SDN Wonosari I Senori 1 28 23 4 1  

407 SDN Wonosari II Senori 1 28 23 4 1  

408 SDN Binangun I Singgahan 1 28 23 4 1  

409 SDN Binangun II Singgahan 1 28 23 4 1  

410 SDN Binangun III Singgahan 1 28 23 4 1  

411 SDN Kedungjambe I Singgahan 1 28 23 4 1  

412 SDN Kedungjambe II Singgahan 1 28 23 4 1  

413 SDN Laju Kidul I Singgahan 1 28 23 4 1  

414 SDN Lajukidul II Singgahan 1 28 23 4 1  

415 SDN Lajulor Singgahan 1 28 23 4 1  

416 SDN Mergosari Singgahan 1 28 23 4 1  

417 SDN Mulyoagung I Singgahan 1 28 23 4 1  

418 SDN Mulyoagung II Singgahan 1 28 23 4 1  



 

- 28 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

419 SDN Mulyoagung IV Singgahan 1 28 23 4 1  

420 SDN Mulyorejo Singgahan 1 28 23 4 1  

421 SDN Saringembat I Singgahan 1 28 23 4 1  

422 SDN Saringembat II Singgahan 1 28 23 4 1  

423 SDN Saringembat III Singgahan 1 28 23 4 1  

424 SDN Tanggir Singgahan 1 28 23 4 1  

425 SDN Tanjungrejo I Singgahan 1 28 23 4 1  

426 SDN Tanjungrejo II Singgahan 1 28 23 4 1  

427 SDN Tingkis Singgahan 1 28 23 4 1  

428 SDN Tunggulrejo Singgahan 1 28 23 4 1  

429 SDN Bangunrejo I Soko 1 28 23 4 1  

430 SDN Bangunrejo II Soko 2 56 45 8 3  

431 SDN Cekalang Soko 1 28 23 4 1  

432 SDN Glagahsari Soko 1 28 23 4 1  

433 SDN Gununganyar Soko 1 28 23 4 1  

434 SDN Jati Soko 1 28 23 4 1  



 

- 29 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

435 SDN Jegulo I  Soko 1 28 23 4 1  

436 SDN Jegulo III Soko 1 28 23 4 1  

437 SDN Kendalrejo Soko 1 28 23 4 1  

438 SDN Kenongosari Soko 1 28 23 4 1  

439 SDN Klumpit I Soko 1 28 23 4 1  

440 SDN Klumpit III Soko 1 28 23 4 1  

441 SDN Menilo Soko 1 28 23 4 1  

442 SDN Mentoro Soko 1 28 23 4 1  

443 SDN Mojoagung Soko 1 28 23 4 1  

444 SDN Nguruhan I Soko 1 28 23 4 1  

445 SDN Nguruhan II Soko 1 28 23 4 1  

446 SDN Pandanagung Soko 1 28 23 4 1  

447 SDN Pandanwangi I Soko 1 28 23 4 1  

448 SDN Pandanwangi II Soko 1 28 23 4 1  

449 SDN Prambontergayang I Soko 1 28 23 4 1  

450 SDN Prambontergayang II Soko 1 28 23 4 1  



 

- 30 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

451 SDN Prambontergayang III Soko 1 28 23 4 1  

452 SDN Rahayu Soko 1 28 23 4 1  

453 SDN Sandingrowo I Soko 1 28 23 4 1  

454 SDN Sandingrowo II Soko 1 28 23 4 1  

455 SDN Simo Soko 1 28 23 4 1  

456 SDN Sokosari I Soko 2 56 45 8 3  

457 SDN Sokosari II Soko 1 28 23 4 1  

458 SDN Sokosari III Soko 1 28 23 4 1  

459 SDN Sumurcinde I Soko 1 28 23 4 1  

460 SDN Sumurcinde II Soko 1 28 23 4 1  

461 SDN Tluwe Soko 1 28 23 4 1  

462 SDN Wadung Soko 1 28 23 4 1  

463 SDN Belikanget Tambakboyo 1 28 23 4 1  

464 SDN Cokrowati I Tambakboyo 1 28 23 4 1  

465 SDN Cokrowati II Tambakboyo 1 28 23 4 1  

466 SDN Dasin I Tambakboyo 1 28 23 4 1  



 

- 31 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

467 SDN Dasin II Tambakboyo 1 28 23 4 1  

468 SDN Dikir Tambakboyo 1 28 23 4 1  

469 SDN Gadon Tambakboyo 1 28 23 4 1  

470 SDN Glondonggede Tambakboyo 1 28 23 4 1  

471 SDN Kenanti Tambakboyo 1 28 23 4 1  

472 SDN Klutuk I Tambakboyo 1 28 23 4 1  

473 SDN Klutuk II Tambakboyo 1 28 23 4 1  

474 SDN Mander I Tambakboyo 1 28 23 4 1  

475 SDN Mander II Tambakboyo 1 28 23 4 1  

476 SDN Mander III Tambakboyo 1 28 23 4 1  

477 SDN Merkawang Tambakboyo 1 28 23 4 1  

478 SDN Ngulahan Tambakboyo 1 28 23 4 1  

479 SDN Pabeyan Tambakboyo 1 28 23 4 1  

480 SDN Plajan Tambakboyo 1 28 23 4 1  

481 SDN Pulogede I Tambakboyo 1 28 23 4 1  

482 SDN Pulogede II Tambakboyo 1 28 23 4 1  



 

- 32 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

483 SDN Sawir Tambakboyo 1 28 23 4 1  

484 SDN Sobontoro Tambakboyo 1 28 23 4 1  

485 SDN Sotang Tambakboyo 1 28 23 4 1  

486 SDN Tambakboyo I Tambakboyo 1 28 23 4 1  

487 SDN Tambakboyo II Tambakboyo 1 28 23 4 1  

488 SDN Baturetno I Tuban 1 28 23 4 1  

489 SDN Baturetno II Tuban 1 28 23 4 1  

490 SDN Doromukti Tuban 1 28 23 4 1  

491 SDN Kebonsari I Tuban 2 56 45 8 3  

492 SDN Kebonsari II Tuban 2 56 45 8 3  

493 SDN Kebonsari III Tuban 2 56 45 8 3  

494 SDN Kembangbilo I Tuban 1 28 23 4 1  

495 SDN Kingking I Tuban 1 28 23 4 1  

496 SDN Kingking II Tuban 1 28 23 4 1  

497 SDN Kutorejo I Tuban 2 56 45 8 3  

498 SDN Kutorejo III Tuban 1 28 23 4 1  



 

- 33 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

499 SDN Latsari Tuban 4 112 90 17 5  

500 SDN Mondokan Tuban 1 28 23 4 1  

501 SDN Perbon I Tuban 1 28 23 4 1  

502 SDN Perbon II Tuban 1 28 23 4 1  

503 SDN Ronggomulyo I Tuban 3 84 67 13 4  

504 SDN Ronggomulyo IV Tuban 1 28 23 4 1  

505 SDN Sendangharjo III Tuban 1 28 23 4 1  

506 SDN Sendangharjo IV Tuban 1 28 23 4 1  

507 SDN Sidomulyo I Tuban 1 28 23 4 1  

508 SDN Sidomulyo II Tuban 1 28 23 4 1  

509 SDN Sidorejo I Tuban 1 28 23 4 1  

510 SDN Sidorejo II Tuban 1 28 23 4 1  

511 SDN Sidorejo III Tuban 1 28 23 4 1  

512 SDN Sugiharjo I Tuban 1 28 23 4 1  

513 SDN Sugiharjo II Tuban 1 28 23 4 1  

514 SDN Sukolilo I Tuban 1 28 23 4 1  



 

- 34 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

515 SDN Sukolilo II Tuban 1 28 23 4 1  

516 SDN Sumurgung I Tuban 1 28 23 4 1  

517 SDN Sumurgung II Tuban 1 28 23 4 1  

518 SDN Banjar Widang Widang 1 28 23 4 1  

519 SDN Bunut Widang 1 28 23 4 1  

520 SDN Compreng I Widang 1 28 23 4 1  

521 SDN Compreng II Widang 1 28 23 4 1  

522 SDN Kedungharjo Widang 1 28 23 4 1  

523 SDN Kujung Widang 1 28 23 4 1  

524 SDN Minohorejo I Widang 1 28 23 4 1  

525 SDN Minohorejo II Widang 1 28 23 4 1  

526 SDN Mlangi I Widang 1 28 23 4 1  

527 SDN Mlangi Ii Widang 1 28 23 4 1  

528 SDN Mrutuk I Widang 1 28 23 4 1  

529 SDN Mrutuk II Widang 1 28 23 4 1  

530 SDN Ngadipuro I Widang 1 28 23 4 1  



 

- 35 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

531 SDN Ngadirejo Widang 1 28 23 4 1  

532 SDN Patihan Widang 1 28 23 4 1  

533 SDN Simorejo I Widang 1 28 23 4 1  

534 SDN Simorejo II Widang 1 28 23 4 1  

535 SDN Sumberjo I Widang 1 28 23 4 1  

536 SDN Tegalrejo Widang 1 28 23 4 1  

537 SDN Tegalsari I Widang 1 28 23 4 1  

538 SDN Tegalsari II Widang 1 28 23 4 1  

539 SDN Widang I Widang 1 28 23 4 1  

540 SDN Widang III Widang 1 28 23 4 1  

541 SDN Widang IV Widang 1 28 23 4 1  

Jumlah 572 16016 13126 2291 599  

 

 

 

 



 

- 36 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

 

B. SEKOLAH DASAR SWASTA 
 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

1 SD Muhammadiyah 1 Bancar Bancar 2 56 45 8 3  

2 SD Islam Cendekia Assalam Bangilan 3 84 67 13 4  

3 SD Islam Terpadu Al Uswah  Jatirogo 1 28 23 4 1  

4 SD Islam Terpadu Al-Hikmah Kerek 3 84 67 13 4  

5 SD Islam Adzikri Merakurak 1 28 23 4 1  

6 SD Islam Madinatul Qur`An Palang 1 28 23 4 1  

7 SD Muhammadiyah 2 Palang Palang 3 84 67 13 4  

8 SD Modern El Mumtaz Rengel 1 28 23 4 1  

9 SD Alam El-Yamien Semanding 1 28 23 4 1  

10 SD Integral Hidayatullah Semanding 1 28 23 4 1  

11 SD Plus Insan Cendekia Tuban Semanding 1 28 23 4 1  

12 SDIT An-Najiyah Tuban Semanding 1 28 23 4 1  

13 SDIT Al Hasaniyah Senori 1 28 23 4 1  



 

- 37 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 
Rombongan 

Belajar 
Pagu 

Jalur 

Keterangan Zonasi Afirmasi 

Perpin-

dahan 

Tugas 

Orangtua 

80% 15% 5% 

14 SD Islam Al Hadad Singgahan Singgahan 3 84 67 13 4  

15 SDIT An-Nuur Soko Soko 2 56 45 8 3  

16 SD Islam Darut Tauhid Tambakboyo 2 56 45 8 3  

17 SD Islam Ghilmani Tambakboyo 1 28 23 4 1  

18 SDIT Mumtazul Qur`An Tambakboyo 1 28 23 4 1  

19 SD Bina Anak Sholeh Tuban 5 140 112 21 7  

20 SD Islam Faaz Tuban 2 56 45 8 3  

21 SD Islam Insan Kamil Tuban 4 112 90 17 5  

22 SD Islam Tuban Tuban 1 28 23 4 1  

23 SD Katolik Santo Petrus Tuban 1 28 23 4 1  

24 SD Pilar Nusantara Tuban 1 28 23 4 1  

25 SD Pusaka Tuban 1 28 23 4 1  

26 SDIT Aluswah Tuban Tuban 4 112 90 17 5  

Jumlah 48 1344 1085 199 60  

 



 

- 38 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

 

C. SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI 
 

No Nama Sekolah Kecamatan 

R
o
m

b
o
n

g
a
n

 B
e
la

ja
r 

P
a
g
u

 

Jalur 

Keterangan 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
tu

a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

60% 15% 5% 20% 

1 SMPN 1 Bancar Bancar 5 160 96 24 8 32  

2 SMPN 2 Bancar Bancar 3 96 58 14 5 19  

3 SMPN 3 Bancar Bancar 3 96 58 14 5 19  

4 SMPN 1 Bangilan Bangilan 9 288 173 43 14 58  

5 SMPN 2 Bangilan Bangilan 4 128 77 19 6 26  

6 SMPN 1 Grabagan Grabagan 5 160 96 24 8 32  

7 SMPN 2 Grabagan Grabagan 1 32 19 5 2 6  

8 SMPN 1 Jatirogo Jatirogo 
7 224 134 34 11 45  

1 32 32 0 0 0 Rombel Satu Atap 

9 SMPN 2 Jatirogo Jatirogo 7 224 134 34 11 45  

10 SMPN 3 Jatirogo Jatirogo 1 32 19 5 2 6  



 

- 39 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 

R
o
m

b
o
n

g
a
n

 B
e
la

ja
r 

P
a
g
u

 

Jalur 

Keterangan 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
tu

a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

60% 15% 5% 20% 

11 SMPN 1 Jenu Jenu 6 192 115 29 10 38  

12 SMPN 2 Jenu Jenu 2 64 38 10 3 13  

13 SMPN 1 Kenduruan Kenduruan 6 192 115 29 10 38  

14 SMPN 2 Kenduruan Kenduruan 1 32 19 5 2 6  

15 SMPN 1 Kerek Kerek 8 256 154 38 13 51  

16 SMPN 2 Kerek Kerek 4 128 77 19 6 26  

17 SMPN 3 Kerek Kerek 2 64 38 10 3 13  

18 SMPN 1 Merakurak Merakurak 7 224 134 34 11 45  

19 SMPN 2 Merakurak Merakurak 2 64 38 10 3 13  

20 SMPN 1 Montong Montong 6 192 115 29 10 38  

21 SMPN 2 Montong Montong 2 64 38 10 3 13  

22 SMPN 3 Montong Montong 2 64 38 10 3 13  

23 SMPN 1 Palang Palang 8 256 154 38 13 51  



 

- 40 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 

R
o
m

b
o
n

g
a
n

 B
e
la

ja
r 

P
a
g
u

 

Jalur 

Keterangan 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
tu

a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

60% 15% 5% 20% 

1 32 32 0 0 0 Rombel khusus 

24 SMPN 2 Palang Palang 5 160 96 24 8 32  

25 SMPN 1 Parengan Parengan 8 256 154 38 13 51  

26 SMPN 2 Parengan Parengan 5 160 96 24 8 32  

27 SMPN 1 Plumpang Plumpang 10 320 192 48 16 64  

28 SMPN 3 Plumpang Plumpang 5 160 96 24 8 32  

29 SMPN 2 Plumpang Plumpang 4 128 77 19 6 26  

30 SMPN 1 Rengel Rengel 8 256 154 38 13 51  

31 SMPN 2 Rengel Rengel 6 192 115 29 10 38  

32 SMPN 1 Semanding Semanding 7 224 134 34 11 45  

33 SMPN 4 Semanding Semanding 4 128 77 19 6 26  

34 SMPN 2 Semanding Semanding 3 96 58 14 5 19  

35 SMPN 3 Semanding Semanding 5 160 96 24 8 32  



 

- 41 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 

R
o
m

b
o
n

g
a
n

 B
e
la

ja
r 

P
a
g
u

 

Jalur 

Keterangan 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
tu

a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

60% 15% 5% 20% 

36 SMPN 1 Senori Senori 4 128 77 19 6 26  

37 SMPN 1 Singgahan Singgahan 8 256 154 38 13 51  

38 SMPN 2 Singgahan Singgahan 2 64 38 10 3 13  

39 SMPN 3 Singgahan Singgahan 2 64 38 10 3 13  

40 SMPN 1 Soko Soko 9 288 173 43 14 58  

41 SMPN 2 Soko Soko 4 128 77 19 6 26  

42 SMPN 1 Tambakboyo Tambakboyo 7 224 134 34 11 45  

43 SMPN 2 Tambakboyo Tambakboyo 3 96 58 14 5 19  

44 SMPN 1 Tuban Tuban 6 192 115 29 10 38  

45 SMPN 2 Tuban Tuban 8 256 154 38 13 51  

46 SMPN 3 Tuban Tuban 8 256 154 38 13 51  

47 SMPN 4 Tuban Tuban 8 256 154 38 13 51  

48 SMPN 5 Tuban Tuban 6 192 115 29 10 38  



 

- 42 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 

R
o
m

b
o
n

g
a
n

 B
e
la

ja
r 

P
a
g
u

 

Jalur 

Keterangan 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
tu

a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

60% 15% 5% 20% 

49 SMPN 6 Tuban Tuban 8 256 154 38 13 51  

50 SMPN 7 Tuban Tuban 8 256 154 38 13 51  

51 SMPN 1 Widang Widang 5 160 96 24 8 32  

52 SMPN 2 Widang Widang 7 224 134 34 11 45  

Jumlah 276 8832 5325 1315 439 1753  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 43 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

D. SEKOLAH MENENGAH PERTAMA SWASTA 
 

No Nama Sekolah Kecamatan 

R
o
m

b
o
n

g
a
n

 B
e
la

ja
r 

P
a
g
u

 

Jalur 

Keterangan 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
tu

a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

60% 15% 5% 20% 

1 SMP Muhammadiyah 3 Bancar 2 64 38 10 3 13  

2 SMP NU Bancar Bancar 2 64 38 10 3 13  

3 SMP Islam Dwi Sakti Bangilan 1 32 19 5 2 6  

4 SMP Islam Ar-Rohmah Jatirogo 1 32 19 5 2 6  

5 SMP Plus Al Muhibbin Jatirogo 3 96 58 14 5 19  

6 SMP Unggulan Bina Nusantara Jatirogo 1 32 19 5 2 6  

7 SMP Islam Jenu Jenu 1 32 19 5 2 6  

8 SMP Sabilul Muhtadin Jenu 1 32 19 5 2 6  

9 SMP Muhammadiyah 7 Merakurak 1 32 19 5 2 6  

10 SMP Nurul Huda Merakurak 2 64 38 10 3 13  

11 SMP NU Hidayatul Ulum Montong 1 32 19 5 2 6  

12 SMP Nurul Anwar Montong 2 64 38 10 3 13  

13 SMP Plus An-Nur Montong 2 64 38 10 3 13  



 

- 44 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 

R
o
m

b
o
n

g
a
n

 B
e
la

ja
r 

P
a
g
u

 

Jalur 

Keterangan 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
tu

a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

60% 15% 5% 20% 

14 SMP Muhammadiyah 8 Palang 1 32 19 5 2 6  

15 SMP Plus Al Hidayah  Parengan 1 32 19 5 2 6  

16 SMP Maqom Tahrir Plus Rengel 1 32 19 5 2 6  

17 SMP Muhammadiyah 2 Rengel 1 32 19 5 2 6  

18 SMP Plus Al Hadi Rengel 4 128 77 19 6 26  

19 
SMP Plus Matholi'ul Anwar 

Rengel 
Rengel 2 64 38 10 3 13 

 

20 SMP Tahfidz Qur'an Darussholeh Rengel 1 32 19 5 2 6  

21 SMP Bustanut Tholibin  Semanding 1 32 19 5 2 6  

22 SMP Insan Cendekia Semanding 1 32 19 5 2 6  

23 SMP Islam Sunan Bejagung Semanding 10 320 192 48 16 64  

24 SMP Muhammadiyah 1 Semanding 1 32 19 5 2 6  

25 SMP Mamba'us Sholihin Senori 2 64 38 10 3 13  

26 SMP Miftahul Falah  Senori 2 64 38 10 3 13  



 

- 45 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 

R
o
m

b
o
n

g
a
n

 B
e
la

ja
r 

P
a
g
u

 

Jalur 

Keterangan 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
tu

a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

60% 15% 5% 20% 

27 SMP Migas Senori Senori 2 64 38 10 3 13  

28 SMP Plus Al Washilah Senori 1 32 19 5 2 6  

29 SMPI Nashirul Ummah Senori 1 32 19 5 2 6  

30 SMP Al Hadad Singgahan 1 32 19 5 2 6  

31 SMP Assyafi'iyah Singgahan 1 32 19 5 2 6  

32 SMP Islamiyah  Singgahan 1 32 19 5 2 6  

33 SMP Ar Roudloh  Soko 1 32 19 5 2 6  

34 SMP Gusdur Soko Soko 1 32 19 5 2 6  

35 SMP Muhammadiyah 5 Soko 1 32 19 5 2 6  

36 SMP Plus Al Ishlah Soko 1 32 19 5 2 6  

37 SMP Plus NU 02 Al Khikmah Soko 1 32 19 5 2 6  

38 SMP Darut Tauhid  Tambakboyo 2 64 38 10 3 13  

39 SMP Islam 4-5  Tambakboyo 2 64 38 10 3 13  

40 SMP Muhammadiyah 6 Tambakboyo 1 32 19 5 2 6  



 

- 46 - 
 

jdih.tubankab.go.id 

 

No Nama Sekolah Kecamatan 

R
o
m

b
o
n

g
a
n

 B
e
la

ja
r 

P
a
g
u

 

Jalur 

Keterangan 

Z
o
n

a
s
i 

A
fi
rm

a
s
i 

P
e
rp

in
d
a
h

a
n

 

T
u

g
a
s
 

O
ra

n
g
tu

a
/
W

a
li
 

P
re

s
ta

s
i 

60% 15% 5% 20% 

41 SMP Bina Anak Sholeh Tuban 4 128 77 19 6 26  

42 SMP Islam Terpadu Al Uswah  Tuban 3 96 58 14 5 19  

43 SMP Katolik Ronggolawe Tuban 1 32 19 5 2 6  

44 SMP Khairunnas Tuban 4 128 77 19 6 26  

45 SMP Mu'allimin  Tuban 1 32 19 5 2 6  

46 SMP PGRI 3 Tuban Tuban 1 32 19 5 2 6  

47 SMP Pilar Nusantara Tuban 1 32 19 5 2 6  

48 SMP Techno Insan Kamil Tuban 4 128 77 19 6 26  

Jumlah 84 2688 1604 412 143 529  

 

BUPATI TUBAN, 

 

ttd 

 

ADITYA HALINDRA FARIDZKY 


